PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 мая 2009г.                                                                                                                  № 33
О публичных слушаниях 03 мая 2009 г. по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка № 142 кадастровый номер 47:14:03-02-004:0150, расположенного по адресу Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Низинское сельское поселение, у деревни Санино, квартал 4, категория земли – сельскохозяйственное назначение, разрешенное использование «сельскохозяйственное производство» на разрешенное использование «садоводство».

       В соответствии со ст. 7, 11, 78, 81 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан" (с последующими изменениями и дополнениями), с п. 3 ч. 3 ст. 28  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями), со ст. 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», рассмотрев предложения и рекомендации участников публичных слушаний, проведенных 03.05.2009г. в Доме культуры дер. Низино, Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу изменения  вида разрешенного использования земельного участка № 142, кадастровый номер 47:14:03-02-004:0150, расположенного по адресу Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Низинское сельское поселение, АОЗТ «Петродворцовое», у дер. Санино, квартал 4, категория земли – сельскохозяйственное назначение, разрешенное использование «сельскохозяйственное производство» на разрешенное использование «садоводство» (приложение).

2. Настоящее Решение и Заключение направить в местную администрацию МО Низинское сельское поселение и ДНП «Петергофская слобода».

3. Настоящее Решение и Заключение подлежат опубликованию в средствах массовой информации и обнародованию в сети Интернет на сайте МО Низинское сельское поселение.

Глава муниципального образования
Низинское сельское поселение                                                                       Н.Ф.Парфенюк

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
                                                                                              Решением Совета депутатов
 МО Низинское сельское поселение
       от 19 мая 2009г. № 33
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка № 142, кадастровый номер 47:14:03-02-004:0150, расположенного по адресу Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Низинское сельское поселение, АОЗТ «Петродворцовое», у дер. Санино, квартал 4, категория земли – сельскохозяйственное назначение, разрешенное использование «сельскохозяйственное производство» на разрешенное использование «садоводство»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), решением Совета депутатов МО Низинское сельское поселение от 03.04.2009г.  № 18 «О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании Низинское сельское поселение»,  в дер. Низино 03 мая 2009г. были проведены публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка № 142, кадастровый номер 47:14:03-02-004:0150, правообладателем которого является дачное некоммерческое партнерство «Петергофская слобода», расположенного по адресу Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Низинское сельское поселение, АОЗТ «Петродворцовое», у дер. Санино, квартал 4, категория земли – сельскохозяйственное назначение, на разрешенное использование «садоводство» (далее по тексту - публичные слушания).
Инициатор публичных слушаний: Дачное некоммерческое партнерство «Петергофская слобода» и члены ДНП «Петергофская слобода».

Место проведения публичных слушаний: Дом культуры дер. Низино.

Время проведения публичных слушаний: 13.00. 03 мая 2009 г.

Присутствовали:

· Парфенюк Н.Ф. - глава МО Низинское сельское поселение;
· Головчанский В.В  - и.о. главы администрации МО Низинское сельское поселение;

· Капустин Е.С. – председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и организационно-правовым вопросам  Совета депутатов;

· Михайлов С.В. - архитектор администрации МО Низинское сельское поселение;

· Боровиков А.В. - председатель Правления ДНП «Петергофская слобода»;
· Бондарев А.В. – представитель ДНП «Петергофская слобода»;

· Слушатели в количестве 32 человек

Количество составленных протоколов – 1

Информирование о проведение публичных слушаний:

-Публикация в газете Ломоносовского района, города Ломоносов Петродворцового района «Балтийский луч» (10 апреля 2009 года, № 15);

-Информационное объявление в населенных пунктах МО Низинское сельское поселение.

Цель публичных слушаний: обсуждение с участием представителей Совета депутатов и местной администрации, жителей МО Низинское сельское поселение вопроса изменения вида разрешенного использования земельного участка № 142, кадастровый номер 47:14:03-02-004:0150, правообладателем которого является дачное некоммерческое партнерство «Петергофская слобода», расположенного по адресу Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Низинское сельское поселение, АОЗТ «Петродворцовое», у дер. Санино, квартал 4, категория земли – сельскохозяйственное назначение, на разрешенное использование «садоводство» и принятие по итогам слушаний  решения Советом депутатов.
Перечень поступивших письменных обращений физических и юридических лиц: письменные замечания и предложения от участников обсуждения и заинтересованной общественности не поступали.

О ходе обсуждения: на все заданные в ходе обсуждения вопросы были получены исчерпывающие ответы. Замечаний и предложений в ходе публичных слушаний по вопросу изменения разрешенного использования земельного участка № 142 с разрешенного использования «сельскохозяйственное производство» на разрешенное использование «садоводство» а также по представленной наглядной информации не выявлено.

Вывод:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Рекомендовать руководству ДНП «Петергофская слобода» подготовить и представить в Совет депутатов и местную администрацию до утверждения в представительном органе МО Низинское сельское поселение  Генерального плана Низинского сельского поселения концепцию развития ДНП «Петергофская слобода» согласно современным требованиям Земельного кодекса РФ и Градостроительного кодекса РФ.

3. Рекомендовать и.о. главы местной администрации МО Низинское сельское поселение В.В. Головчанскому изменить в соответствии с положениями действующего законодательства вид разрешенного использования «сельскохозяйственное производство» земельного участка № 142, кадастровый номер 47:14:03-02-004:0150, правообладателем которого является дачное некоммерческое партнерство «Петергофская слобода», расположенного по адресу Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Низинское сельское поселение, АОЗТ «Петродворцовое», у дер. Санино, квартал 4, категория земли – сельскохозяйственное назначение, на вид разрешенного использования «садоводство».

4. Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и обнародовать в сети Интернет на сайте МО Низинское сельское поселение.

Глава муниципального образования
Низинское сельское поселение                                                                         Н.Ф.Парфенюк